Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCE S DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 027/2016 - SEMTRAS

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, no auditório das Faculdades Integradas
do Tapajós - FIT, localizada na Rua Rosa Vermelha, n.º  Aeroporto Velho às quatorze horas e trinta minutos,
reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 001/2016 de 01/04/2016, para em
atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei
8.666/93, para dar prosseguimento aos procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 027/2016 - SEMTRAS,
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIA HIDRAULICO, ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO, conforme
Termo de Referência. Registra o Sr. Pregoeiro a presença dos acadêmicos do Curso de Direito do 5º semestre
das Faculdades Integradas do Tapajós, cuja a presença será apensada aos autos. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro
abriu o envelope de proposta, ao realizar a verificação da proposta apresentada pelo licitante credenciados no
certame, observa o Sr. Pregoeiro que esta não possuem vícios restando ao Sr. Pregoeiro habilita-la. Após essa
fase, o Sr. Pregoeiro deu início a fase competitiva, na qual consultou a empresa participante resultando na
seguinte oferta de lances.

RODADA DE LANCES DO ITEM 01

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 4,99

02 4,99

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO CASTRO     COM R$- 4,99

RODADA DE LANCES DO ITEM 02

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 21,00

02 19,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO CASTRO     COM R$-  19,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 03

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 7,00

02 4,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO CASTRO     COM R$-  4,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 04

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 27,00

02 25,00

ARREMATANTE:      M.M CARNEIRO CASTRO  COM R$-  25,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 05
RODADA M.M CARNEIRO CASTRO

01 19,00

02 18,00

M.M CARNEIRO CASTRO ARREMATANTE:        COM R$-  18,00

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

2

RODADA DE LANCES DO ITEM 06

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 15,00

02 13,50

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO CASTRO      COM R$- 13,50

RODADA DE LANCES DO ITEM 07

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 37,00

02 35,00

03 33.00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO CASTRO     COM R$- 33,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 08

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 42,00

02 40,00

03 34,50

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO CASTRO     COM R$-  34,50

RODADA DE LANCES DO ITEM 09

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 9,90

02 8,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO CASTRO     COM R$-  8,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 10

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 9,90

02 8,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO CASTRO       COM R$-  8,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 11

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 9,90

02 8,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO CASTRO       COM R$-  8,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 12

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 34,90

02 32,50

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

3

03 32,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO CASTRO       COM R$-  32,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 13

RODADA M.M CARNEIRO CASTRO
01 34,90

02 32,50

03 32,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO CASTRO       COM R$-  32,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 14

RODADA MM CARNERIO
01 34,90

02 33,00

ARREMATANTE:  M M CARNEIRO      COM R$-  33,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 15

RODADA M. M CARNEIRO
01 75,00

02 70,00

03 68,90

04 67,00

05 66,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$- 70,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 16

RODADA M.M CARNERIO
01 28,90

02 26,00

ARREMATANTE:    M.M CARNEIRO    COM R$-  26,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 17

RODADA M.M CARNEIRO
01 25,00

02 23,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-  23,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 18

RODADA M.M CARNEIRO
01 4,00

M.M CARNEIRO COM R$-  4,00

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

4

RODADA DE LANCES DO ITEM 19

RODADA M.M CARNEIRO
01 4,00

02 3,50

M.M CARNEIRO COM R$-  3,50

RODADA DE LANCES DO ITEM 20

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,98

02 1,80

M.M CARNEIRO COM R$-  1,80

RODADA DE LANCES DO ITEM 21

RODADA M.M CARNEIRO
01 2,52

02 2,20

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$- 2,20

RODADA DE LANCES DO ITEM 22

RODADA M.M CARNEIRO
01 4,50

02 4,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO       COM R$- 4,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 23

RODADA M.M CARNEIRO
01 7,00

02 6,00

ARREMATANTE:   M M CARNEIRO     COM R$-  6,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 24

RODADA M M CARNEIRO
01 12,90

02 11,50

03 9,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$- 9,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 25

RODADA M.M CARNEIRO
01 0,82

02 0,65

03 0,50

ARREMATANTE:  M.M   CARNEIRO     COM R$- 0,50

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

5

RODADA DE LANCES DO ITEM 26

RODADA M.M CARNEIRO

01 1,20

02 1,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$- 1,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 27

RODADA M.M CARNEIRO
01 0,90

02 0,75

03 0,60

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  0,60

RODADA DE LANCES DO ITEM 28

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,30

02 1,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$- 1,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 29

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,50

02 1,25

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO       COM R$-  1,25

RODADA DE LANCES DO ITEM 30

RODADA M.M CARNEIRO
01 510,00

02 495,00

03 485,00

04 470,00

05 360,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-  360,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 31

RODADA M.M CARNEIRO
01 42,00

02 39,00

03 35,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  35,00

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

6

RODADA DE LANCES DO ITEM 32

RODADA M.M CARNEIRO
01 15,90

02 13,00

ARREMATANTE: M.M CAR NEIRO       COM R$-  13,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 33

RODADA M.M CARNEIRO
01 45,00

02 38,00

03 35,00

 33,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-  33,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 34

RODADA M.M CARNEIRO
01 29,00

02 24,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$- 24,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 35

RODADA M.M CARNEIRO
01 6,90

02 5,00

03 4,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$- 4,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 36

RODADA M.M CARNEIRO
01 11,00

02 9,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$- 9,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 37

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,20

02 0,80

03 0,60

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$- 0,60

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

7

RODADA DE LANCES DO ITEM 38

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,50

02 1,00

03 0,75

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO        COM R$- 0,75

RODADA DE LANCES DO ITEM 39

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,85

02 1,40

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO        COM R$-  1,40

RODADA DE LANCES DO ITEM 40

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,85

02 1,40

ARREMATANTE:   M.M     COM R$- 1,40

RODADA DE LANCES DO ITEM 41

RODADA M.M CARNEIRO
01 1,32

02 1,26

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-  1,26

RODADA DE LANCES DO ITEM 42

RODADA M.M CARNEIRO
01 15,90

02 14,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-  14,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 43

RODADA M.M CARNEIRO
01 49.90

02 46,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$- 46,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 44

RODADA M.M CARNEIRO
01 115,00

02 105,00

03 98,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO   COM R$-  98,00

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

8

RODADA DE LANCES DO ITEM 45

RODADA M.M CARNEIRO

01 145,00

02 135,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  135,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 46

RODADA M.M CAR NEIRO
01 192,00

02 180,00

03 170,00

04 166,00

05 160,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-   160,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 47

RODADA M.M CARNEIRO
01 55,00

02 53,00

03 49,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  49,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 48

RODADA M. M CARNEIRO
01 99,90

02 88,00

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$- 88,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 49

RODADA M.M CARNEIRO
01 24,90

02 22,00

03 20,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  20,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 50

RODADA M.M CARNEIRO
01 28,90

02 26,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO       COM R$-  26,00

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

9

RODADA DE LANCES DO ITEM 51

RODADA M.M CARNEIRO
01 9,90

02 7,50

03 6,00

04 5,00

ARREMATANTE:    M.M CARNEIRO    COM R$-  5,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 52

RODADA M.M CARNEIRO
01 9,90

02 5,00

ARREMATANTE: M.M CARNEIRO       COM R$-  5,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 53

RODADA M.M CARNEIRO
01 5,00

02 3,50

ARREMATANTE:   M.M CARNEIRO     COM R$-  3,50

RODADA DE LANCES DO ITEM 54

RODADA M.M CARNEIRO
01 4,00

02 3,00

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  3,00

RODADA DE LANCES DO ITEM 55

RODADA M.M CARNEIRO
01 21,00

02 19,50

ARREMATANTE:  M.M CARNEIRO      COM R$-  19,50

RODADA DE LANCES DO ITEM 56

RODADA M.M CARNEIRO
01 4,00

02 3,00

ARREMATANTE:   M.M. CARNEIRO     COM R$-  3,00

Passa o Sr. Pregoeiro a abertura do envelope de nº 02 – Documentos de Habilitação da empresa arrematante,
em análise da documentação apresentada percebe-se que a empresa M.M CARNEIRO cumpriu com as
exigências quanto à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira e
aptidão técnica, estando portanto, habilitada. Decide o Sr. Pregoeiro adjudicar os itens considerando os preços
praticados na sessão e tomando como parâmetro a pesquisa de preços ofertado pela SEMTRAS. Como nada
mais havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro mandou encerrar a sessão às 16 horas e lavrar a respectiva ata, que
depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes.

                                               Pregão Presencial nº. 027/2016– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-2 50.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém – Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDETUR

10

Roberto César Lavor dos Santos                                                                                Aldoêmia Regis Corrêa
       Pregoeiro do Munícipio                                                                                             Equipe de Apoio

Taiana Seleski Maia
Equipe de Apoio

Maria Geiziane de Sousa Carneiro

M M CARNEIRO CASTRO

		2016-09-06T08:21:09-0300